
      БРОЈ  7          КOЧАНИ, 12 ЈУЛИ  2023   ГОДИНА                   ИЗЛЕГУВА ПО ПОТРЕБА

Службен гласник на Општина Кочани бр. 7/2023

 Врз основа на членот 50, став 1, 
точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/2002), 
Градоначалникот на Општина Кочани, донесе

З А К Л У Ч О К
за објавување на актите донесени на 
седницата на Советот на Општина Кочани 

одржана на 12.07.2023 година

I
 Ги објавувам актите донесени на 
седницата на Советот на Општина Кочани, 
одржана на 12.07.2023 година, и тоа:

1. Програма за активностите на 
Општина Кочани од областа на заштита на 
животна средина за 2023 година (Заштита 
од штетно дејство на водите), Бр. 09-1354/1.

2. Одлука за продолжување на 
работното време на угостителските објекти 
на подрачјето на Општина Кочани), Бр. 09-
1344/1

3. Одлука за сопствено учество – 
кофинансирање  на проектот „Изградба на 
фекална канализациска мрежа на дел од 
населеното место Оризари“), Бр. 09-1345/1
4. Одлука за давање финансиска помош 
на Здружение за поддршка на талентирани 
деца и млади Бистри умови – Кочани, Бр. 
09-1353/1

5. Одлука  за определување имиња на 
улици и инфраструктурни објекти во градот 
Кочани, Бр. 09-1355/1 

6. Решение за изменување на Решение 
за формирање Комисија за процена и 

утврдување на висина на штети од природни 
непогоди и други несреќи на земјоделски 
посеви на  подрачјето на општина Кочани, 
Бр. 09-1348/1

7. Решение за разрешување  и 
именување член на Управниот одбор на ЈОУ 
Библиотека „Искра“ – Кочани, Бр. 09-1350/1
8. Заклучок за усвојување Извештај 
за реализација на Програмата за работа 
во областа на располагање со градежно 
земјиште во сопственост на Република 
Северна  Македонија на подрачјето на 
општина Кочани за 2023 година во периодот 
од 01.01.2023 година до 30.06.2023 година, 
Бр. 09-1343/1

9. Заклучок за давање согласност на 
План за изменување и дополнување на 
Годишен план за вработување на ООУ„Раде 
Кратовче“ – К очани за 2024 година, Бр. 09-
1346/1 

10. Заклучок за давање согласност на 
Годишниот план за вработување во СОУ 
„Љупчо Сантов“ – Кочани за 2024 година, 
Бр.09-1347/1

11. Заклучок за давање согласност 
на План за изменување и дополнување 
на Годишен план за вработување во ЈОУ 
Библиотека „Искра“ – Кочани за 2023 
година, Бр. 09-1349/1

12. Заклучок за усвојување Збирен  
извештај – Елаборат за процена на штета од 
природна  непогода – поплава што го зафати 
подрачјето на Општина Кочани  на 24.07. 
2022 година, Бр. 09-1351/1
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13. Заклучок за усвојување Збирен  
извештај – Елаборат за процена на штета 
од природна  непогода – град што го зафати 
подрачјето на Општина Кочани на 24.07.2022 
година, Бр. 09-1352/1.

II
 Заклучокот влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Кочани“.
 

Бр. 08-1356/1
12.07.2023 година

                                К о ч а н и 

Градоначалник
на Општина Кочани,

Љупчо Папазов
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 Врз основа на членот 36, став 1, 
точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен  весник на Република Македонија“ 
бр. 5/2002) , Советот на Општина Кочани 
на седницата одржана на 12.07.2023 година,  
донесе 

П Р О Г Р А М А
за активностите на Општина Кочани од 

областа на заштита
на животна средина за 2023 година

(Заштита од штетно дејство на водите)

I. ВОВЕД 

 Заштита од штетното дејство на 
водите опфаќа активности и мерки за 
заштита и одбрана од поплави, измивање 
на површинскиот слој на почва, појава на 
ерозија, појава на подземни води, како и 
отстранување на последиците од таквите 
појави. Врз основа на членот 124 од 
Законот за водите наведено е дека со овој 
член се предвидуваат превентивни мерки, 
изградба на заштитни објекти и постојки и 
изведување работи за заштита од штетното 
дејство на водите (изградба на насипи, 
акумулации, регулација на реки, уредување 
на порои, заштита на земјиште од ерозија, 
пошумување и сл.). 

ЦЕЛИ НА ПРОГРАМАТА 
• Едуцирање на населението за опасност од 
затворање на одводните канали 
• Заштита на земјиштето од ерозија 
• Канализирање и одведување на 
атмосферски и подземни води 

II. ПРОГРАМСКИ АКТИВНОСТИ 
1. Организирање на едукативни трибини за 
опасност од затворање на одводните канали 
2. Изработка на проекти за заштита од 
ерозија на земјиштето во делови каде е 
постигната критична точка 
3. Продлабочување, чистење и канализирање 

на постоечките канали за одведување на 
атмосферските и подземните води 

1. Организирање на едукативни трибини и 
теренски активности/вежби за заштита и 
одбрана од поплави 

Каналите за одведување на водите имаат 
значајна улога во општината, пред се тие се 
прва одбранбена линија доколку дојде до 
поројни дождови и појава на подземни води. 
Со проширувањето на плановите за градба 
голем дел од каналите или се затрупуваат 
или не се соодветно одржувани. Поради 
тоа често пати доаѓа до поплавување на 
домовите и дворовите. Потребно е да се 
одржуваат едукативни трибини на кои ќе 
се разговара за потенцијалните опасности 
од ваквиот начин на одржување на овие 
канали. 
Буџет за организирање на едукативни 
трибини за опасност од затворање на 
одводните канали...............................0,00 ден.

2. Изработка на проекти за заштита од 
ерозија на земјиштето во делови каде е 
постигната критична точка 
Во Општина Кочани каналите за одведување 
на водите се земјени и потребно е двапати 
годишно да се чистат. Со постојаното 
поминување на вода низ каналите, на делови 
се појавува ерозија на земјиштето. Оваа 
точка од програмата се однесува на мерките 
на заштита од ерозија кои според Законот 
за води член 136 вклучуваат пошумување, 
затревување и терасирање (со контурни 
ровови, подѕидување и сл), забрана за 
вадење на земја, песок, камен и чакал, 
забрана на кастрење, сечење и копачење 
на дрва и грмушки и забрана за пасење на 
добиток 
Вкупно буџет..............................100.000,оо ден.

3. Продлабочување, чистење и канализирање 
на постоечките канали за одведување на  
атмосферските и подземните води 
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Каналите за наводнување и одводнување 
се проблем со кој жителите од селата во 
општина Кочани се соочуваат одамна. Има 
потреба од решавање или моментално 
решение, односно нивно редовно чистење за 
да водата има нормален проток, како и да се 
изврши санација на оние делови од каналите 
каде се оштетени, со цел истите нормално да 
функционираат. 
Вкупно буџет..............................100.000,оо ден.

II.

 Програмата влегува во сила со 
денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Кочани“.

Бр.09-1354/1                                                                               
12.07.2023 година   

К о ч а н и                                                                              

Претседател
на Советот на Општина Кочани

Лазо Митев  

 Врз основа на членот 23, став 
3 од Законот за угостителска дејност 
(„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 62/2004, 89/2008, 115/2010, 
53/2011, 141/2012, 164/2013, 187/2013, 
166/2014, 199/2014, 129/2015, 192/2015, 
39/2016, 53/2016, 71/2016 и 31/2020), 
Советот на Општина Кочани на седницата 
одржана на 12.07.2023 година, донесе

О  Д  Л  У  К  А
за продолжување на работното време на 
угостителските објекти на подрачјето на 

Општина Кочани

Член 1 

По повод празникот на Општина Кочани, 
Денот Петровден, (12 јули), работното време 
на угостителските објекти на подрачјето на 
општина Кочани се продолжува за два часа 
на 12 јули 2023 година (среда), на 28 јули, 5 
август и 12 август организирање на забавни 
манифестации со гости од соседните држави 

и на 2 Август Денот на Републиката. 

Член 2

Одлуката влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Кочани“.

Бр.09-1344/1                                                                               
12.07.2023 година   

К о ч а н и                                                                              

Претседател
на Советот на Општина Кочани

Лазо Митев  

 Врз  основа на членот 36, став 1, точка 15 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр5/2002), 
Советот на Општина Кочани на седницата 
одржана на 12.07.2023 година,  донесе 

ОДЛУКА
за сопствено учество – кофинансирање  
на проектот „Изградба на фекална  
канализациска мрежа на дел од населеното 

место Оризари“ 

Член 1

Општина Кочани ќе го кофинансира 
проектот „Изградба на фекална  
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канализациона мрежа на дел од населеното 
место Оризари“, согласно Договорот бр.08-
1146/1 од 07.06.2023 година склучен помеѓу 
општина Кочани и  Министерството за 
животна средина и просторно планирање  
на Република Северна Македонија.  
     

Член 2

 Средсвата во износ од 5.000.000 
денари се обезбедени преку Јавниот повик 
за поднесување на барања за добивање на 
средства од  Програмата за инвестирање во 
животната средина за 2023 година. Остатокот 
од средствата ќе бидат планирани во 
Буџетот на Општина Кочани за 2023 година, 
а максималниот износ за кофинансирање од 
страна на Општина Кочани е 2.787.803,96 
денари и истиот ќе зависи од договорниот 

износ согласно Законот за јавни набавки.

 Член 3

 Одлуката влегува во сила со 
денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Кочани“. 

  Бр.09-1345/1                                                                               
12.07.2023 година   

К о ч а н и                                                                              

Претседател
на Советот на Општина Кочани

Лазо Митев  

 
 Врз основа на членот 36, став 1, 
точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр.5/2002), Советот на Општина Кочани, на 
седницата одржана на 12.07.2023 година, 
донесе 

 О  Д  Л  У  К  А
за давање финансиска помош на Здружение 
за поддршка на талентирани деца и млади 

Бистри умови – Кочани

Член 1 

 Со оваа одлука, Советот на Општина 
Кочани дава финансиска помош во износ 
од 60.000,00 (шеесет) илјади денари на 
Здружението за поддршка на  талентирани 
деца и млади Бистри умови – Кочани од 
Буџетот на Општина Кочани за 2023 година.  

           
Член 2

 Одлуката влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се  објави во „Службен 
гласник на Општина Кочани“. 

                            Бр.09-1353/1                                                                               
12.07.2023 година   

К о ч а н и                                                                              

Претседател
на Советот на Општина Кочани

Лазо Митев  

 Врз основа на членот 4, став 1 
од Законот за определување имиња 
на улици, плоштади, мостови и други 
инфраструктурни објекти („Службен весник 
на Република Македонија“ бр. 66/04, 55/07, 
145/10, 136/11, 163/13 и 147/15) и членот 
36, став 1, точка 15 од Законот за локална 
самоуправа („Службен весник на Република 
М“ бр.5/2002), Советот на Општина Кочани 
на седницата одржана на 12.07.2023 година, 
донесе 
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   О  Д  Л  У  К  А
   за определување имиња на улици и 
инфраструктурни објекти во градот Кочани 

 Член 1 

1. Објектот Мултикултурен центар во 
градот Кочани се именува со име „Академик 
Иван Дејанов“.

2. Спортската сала во Кочани се 
именува со име „Сашо Лазарев-Чапо“.
 
3. Ул . ,, 524 која ,, започнува од Ул ,, 
Енгелсова ,, на север  а  завршува до Ул 
,, Лазар Стоименов ,, на југ  се именува во 
улица „Љупчо Василев“.

Член 2

 Одлуката влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Кочани“.

Бр.09-1355/1                                                                               
12.07.2023 година   

К о ч а н и                                                                              

Претседател
на Советот на Општина Кочани

Лазо Митев  
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KO Оризари  

Ул . ,, 524  ,, започнува од Ул ,, Енгелсова ,, на север  а  завршува до Ул ,, Лазар Стоименов ,, на 
југ  
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 Врз основа на членот 143, став 1, 
алинеја 2 од Законот за заштита и спасување 
(„Службен весник на РМ“, бр. 36/2004; 
49/2004; 86/2008; 85/2009; 114/2009; 124/2010; 
18/2011; 93/2012; 41/2014; 129/2015; 71/2016; 
106/2016; 83/2018 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 215/21) 
Советот на Општина Кочани на седницата 
одржана на ден 12.07.2023 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за изменување на Решението за формирање 
Комисија за процена и утврдување на 
висина на штети од природни непогоди и 
други несреќи на земјоделски посеви на  

подрачјето на општина Кочани

I

 Во Решението за формирање 
Комисија за процена и утврдување на 
висина на штети од природни непогоди и 
други несреќи на земјоделски посеви на  
подрачјето на општина Кочани („Службен 
гласник на Општина Кочани“ бр. 08/2020) се 
врши следната измена:

Точката I. се менува и гласи:

„Се формира Комисија за процена 
и утврдување на висина на штети 
предизвикани од природни непогоди и 
други несреќи на земјоделски посеви на  
подрачјето на општина Кочани, во состав:

1. Зоран Зафиров, општинска 
администрација на  Општина Кочани 
(претседател)
2. Драган Петров – општинска 
администрација на  Општина Кочани – член
3. Владимир Игнатов – општинска 
администрација на  Општина Кочани – член
 

II
 Решението влегува во сила со денот 
на донесувањeто, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Кочани“.

Бр.09-1348/1                                                                               
12.07.2023 година   

К о ч а н и                                                                              

Претседател
на Советот на Општина Кочани

Лазо Митев  

Врз основа на членот 13, став 2 од Законот 
за библиотеките („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 66/2004, 89/2008, 
116/2010, 51/2011, 88/2015, 152/2015 и 
39/2016), Советот на Општина Кочани на 
седницата одржана на 12.07.2023 година, 
донесе

Р Е Ш Е Н И Е 
за разрешување и именување член на 
Управниот одбор на ЈОУ Библиотека 

„Искра“ – Кочани

 I

 1.Од функцијата член на Управниот 
одбор на ЈОУ Библиотека „Искра“ – Кочани, 
на нејзино барање се разрешува Румена 
Тодорова од редот на вработените.
 2.За член на Управниот одбор на ЈОУ 
Библиотека „Искра“ – Кочани се именува 
Лимонка Паунова од редот на вработените 
во ЈОУ Библиотека „Искра“ – Кочани.  
  

 II

Решението влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Кочани“.



Бр.09-1350/1                                                                               
12.07.2023 година   

К о ч а н и                                                                              

Претседател
на Советот на Општина Кочани

Лазо Митев  

 
 Врз основа на членот 36, став 
1, точка 15 од Законот за локална 
самоуправа („Службен весник на 
Репшублика Македонија“ бр.5/2002), 
Советот на Општина Кочани на седницата 
одржана на 12.07.2023 година, донесе 
                                                                                                                                              
                                                                                                                                             

З А К Л У Ч О К
за усвојување Извештај за реализација 
на Програмата за работа во областа 
на располагање со градежно земјиште 
во сопственост на Република Северна  
Македонија на подрачјето на општина 
Кочани за 2023 година во периодот од 

01.01.2023 година до 30.06.2023 година

 I

 Се усвојува Извештајот за 
реализација на Програмата за работа 
во областа на располагање со градежно 
земјиште во сопственост на Република 
Северна  Македонија на подрачјето на 
општина Кочани за 2023 година во периодот 

од 01.01.2023 година до 30.06.2023 година.

 II
     
 Заклучокот влегува во сила 
осмиот ден од денот на објавувањето во  
„Службен гласник на Општина Кочани“.

Бр.09-1343/1                                                                               
12.07.2023 година   

К о ч а н и                                                                              

Претседател
на Советот на Општина Кочани

Лазо Митев  

 Врз основа на членот 20-б, став 
2 од Законот за вработените во јавниот 
сектор („Службен весник на Република 
Северна Македонија“, бр. 27/2014; 
199/2014; 27/2016; 35/2018; 198/2018; 
143/2019, 14/2020, 95/2020 И 302/2020), 
Советот на Општина Кочани на седницата 
одржана на 12.07.2023 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за давање согласност на План за изменување 
и дополнување на Годишен план за 
вработување на ООУ„Раде Кратовче“ – 

Кочани за 2024 година 

 I

Се дава согласност на Планот за изменување 
и дополнување на Годишниот план за 
вработување на ООУ„Раде Кратовче“ – 
Кочани за 2024 година, Бр. 01-378/1 од 

06.07.2023 година.

 II

              Заклучокот влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Кочани“.

Бр.09-1346/1                                                                               
12.07.2023 година   

К о ч а н и                                                                              

Претседател
на Советот на Општина Кочани

Лазо Митев  

Службен гласник на Општина Кочани бр. 7/2023

         Стр.9                          12 Јули  2023 



Службен гласник на Општина Кочани бр. 7/2023

         12 Јули 2023                                         Стр.10

 Врз основа на членот 20-б, став 
2 од Законот за вработените во јавниот 
сектор („Службен весник на Република 
Северна Македонија“, бр. 27/2014; 
199/2014; 27/2016; 35/2018; 198/2018; 
143/2019, 14/2020, 95/2020 И 302/2020), 
Советот на Општина Кочани на седницата 
одржана на 12.07.2023 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за давање согласност на Годишниот план 
за вработување во СОУ „Љупчо Сантов“ – 

Кочани за 2024 година

I

Се дава согласност на Годишниот план 
за вработување во СОУ „Љупчо Сантов 
“ – Кочани за 2024 година, бр.04- 229/1 од 

26.06.2023 година.
 

II

 Заклучокот влегува во сила со 
денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Кочани“.

Бр.09-1347/1                                                                               
12.07.2023 година   

К о ч а н и                                                                              

Претседател
на Советот на Општина Кочани

Лазо Митев

 Врз основа на членот 20-б, став 
2 од Законот за вработените во јавниот 
сектор („Службен весник на Република 
Северна Македонија“, бр. 27/2014; 
199/2014; 27/2016; 35/2018; 198/2018; 
143/2019, 14/2020, 95/2020 И 302/2020), 
Советот на Општина Кочани на седницата 
одржана на 12.07.2023 година, донесе

  З А К Л У Ч О К
за давање согласност на План за изменување 
и дополнување на Годишен план за 
вработување во ЈОУ Библиотека „Искра“ – 

Кочани за 2023 година

 I

 Се дава согласност на Планот 
за изменување и дополнување на 
Годишен план за вработување во ЈОУ 
Библиотека „Искра“ – Кочани за 2023 
година, Бр.01-186/1 од 06.07.2023 година.

 II

 Заклучокот влегува во сила 
осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Кочани“.

Бр.09-1349/1                                                                               
12.07.2023 година   

К о ч а н и                                                                              

Претседател
на Советот на Општина Кочани

Лазо Митев

 Врз основа на членот 143, став 1 од  
Законот за заштита и спасување („Службен 
весник на Република Македонија“, бр. 
36/2004; 49/2004; 86/2008; 85/2009; 114/2009; 
124/2010; 18/2011; 93/2012; 41/2014; 129/2015; 
71/2016; 106/2016, 83/2018и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ 
бр. 215/21), Mетодологија за процена на 
штети од природни непогоди и други 
несреќи („Службен весник на Република 
Северна  Македонија“ бр.181/2021) и 
Уредбата за начинот на работа на комисиите 
за процена и утврдување на висината на 
штета настаната од природни непогоди 
и други несреќи („Службен весник на 
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Република Македонија“ бр.98/2005 и 
152/2010), Советот на Општина Кочани на 
седницата одржана  12.07.2023 година, донесе

ОДЛУКА
за усвојување Збирен  извештај – Елаборат 
за процена на штета од природна  непогода 
– поплава што го зафати подрачјето на 

Општина Кочани на 24.07.2022 година

Член1

 Се усвојува Збирниот извештај – 
Елаборат бр.03-1315/1 од 06.07.2023 година 
за процена на штета од природна  непогода 
– поплава што го зафати подрачјето на 
Општина Кочани  на 24.07. 2022 година.

Член 2

 Одлуката влегува во сила со 
денот на донесувањето, а ќе се објави  во 
„Службен гласник на Општина Кочани“.

Бр.09-1351/1                                                                               
12.07.2023 година   

К о ч а н и                                                                              

Претседател
на Советот на Општина Кочани

Лазо Митев

 Врз основа на членот 143, став 1 од  
Законот за заштита и спасување („Службен 
весник на Република Македонија“, бр. 
36/2004; 49/2004; 86/2008; 85/2009; 114/2009; 
124/2010; 18/2011; 93/2012; 41/2014; 129/2015; 
71/2016; 106/2016, 83/2018 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ 
бр. 215/21), Mетодологија за процена на 
штети од природни непогоди и други несреќи 
(„Службен весник на Република Северна  
Македонија “ бр.181/2021) и Уредбата 
за начинот на работа на комисиите за 

процена и утврдување на висината на штета 
настаната од природни непогоди и други 
несреќи („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.98/2005 и 152/2010), 
Советот на Општина Кочани на седницата 
одржана на 12.07.2023 година, донесе

ОДЛУКА
за усвојување Збирен  извештај – Елаборат 
за процена на штета од природна  непогода – 
град што го зафати подрачјето на Општина 

Кочани  на 24.07.2022 година

Член 1
 Се усвојува Збирниот извештај 
– Елаборат бр.03-1315/2 од 06.07.2023 
година - за процена на штета од природна  
непогода – град што го зафатија подрачјето 
на Општина Кочани на 24.07. 2022 година.

Член 2
 Одлуката влегува во сила со 
денот на донесувањето, а ќе се објави  во 
„Службен гласник на Општина Кочани“.

Бр.09-1352/1                                                                               
12.07.2023 година   

К о ч а н и                                                                              

Претседател
на Советот на Општина Кочани

Лазо Митев
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земјиште во сопственост на Република 
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